



**KONCERNREGNSKAB OG  
ÅRSRAPPORT 2009**  
European Lifecare Group A/S  
CVR-NR. 10104653

**Revisorgaarden i København**  
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Ved Vesterport 6, 5.sal  
1612 København V  
Telefon 3393 2233  
Telefax 3393 2223

CVR-nr. 1013 8906

**INDHOLDSFORTEGNELSE****Side**

---

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Selskabsoplysninger	4
Beretning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse koncernen for året 2009	11
Balance koncernen pr. 31.12.2009	12
Pengestrømsopgørelse koncernen	14
Noter koncernen	15
Resultatopgørelse moderselskabet for året 2009	21
Balance moderselskabet pr. 31.12.2009	22
Pengestrømsopgørelse moderselskab	24
Noter moderselskabet	25

## SELSKABSOPLYSNINGER

---

### Adresse

European Lifecare Group A/S  
Gladsaxevej 376, 1.  
2860 Søborg

Selskabets 8. regnskabsår.

### CVR-nummer

10104653

### Hjemsted

Gladsaxe

### Koncernens forretningsområde

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været udførelse af vaccinationer mod influenza og vaccinationer i forbindelse med udlandsrejser.

### Ejerforhold

Selskabet er noteret på First North under Nasdaq OMX.

## BERETNING

---

### Koncernens hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været udførelse af vaccinationer mod influenza og vaccinationer i forbindelse med udlandsrejser.

Selskabet er noteret på First North under Nasdaq OMX.

### Koncernens udvikling i regnskabsåret

Selskabet har i det forløbne år realiseret en vækst i omsætningen på ca. 30 %, hvilket anses for tilfredsstillende. Det økonomiske resultat af årets aktiviteter viser et overskud før skat på DKK 235.605 mod et underskud i 2008 på DKK 4.967.613. EBITDA blev DKK 604.443.

Til trods for fremgangen i omsætningen og resultatet og den i øvrigt tilfredsstillende udvikling i aktivitetsniveauet finder ledelsen stadig årets resultat for utilfredsstillende.

### Inflenzavaccinationer

2009 var præget af stor uro på influenzavaccinationsmarkedet, grundet influenza A H1N1. Desværre var den nationale vaccinationsstrategi på selskabets hjemmemarked, en af de mest konservative i Europa, hvorfor kun relativt få danskere blev vaccineret mod influenza A H1N1. Da vaccinen blev kommercielt tilgængelig var efterspørgslen ikke længere tilstede. Derfor fik influenza A H1N1 beskeden økonomisk indflydelse på selskabet. Pandemien betød dog at selskabet fik synliggjort sin unikke position på vaccinationsmarkedet i Danmark, ved at være ansvarlig for planlægning og afvikling af vaccinationsprogrammer mod influenza A H1N1 for institutioner som Rigspolitiet, Statsministeriet, Udenrigsministeriet, Finansministeriet, Folketinget, COP15 m.fl.

Året viste en lille fremgang på ca. 8.000 sæsoninflenzavaccinationer i alt og ca. 40.000 influenza A H1N1 vaccinationer.

### Rejsevaccination

Området udgør fortsat en mindre del af omsætningen, men viste en fremgang i 2009 på ca. 20 %. Set i lyset af den finansielle krise, som også har påvirket rejseindustrien, må dette anses for tilfredsstillende.

### Sundhedsydelse

Forretningsområdet primært med salg af helbredsundersøgelser til private og offentlige virksomheder blev i høj grad påvirket af den finansielle krise i 2009. Mange virksomheder valgte enten at droppe planlagte sundhedstiltag eller udsætte dem til et senere tidspunkt.

Købet af Lægernes Sundhedscenter primo 2009 og en række større aftaler har dog sikret selskabet et godt fundament for helbredsundersøgelse og en tilstrækkelig omsætning til at området kan bære en administration og bidrage positivt til selskabets resultat fremadrettet. Endvidere er det fortsat ledelsens opfattelse, at markedet for helbredsundersøgelser og sundhedstjek vil vokse markant de kommende år.

### Forskning

Datterselskabet Danske Lægers Forskningscenter (DLFC) havde et beskedent aktivitetsniveau i 2009 og selskabet tiltrak ingen nye forsøg. Forskningscentret er dog indrettet således, at i perioder med få forsøg og lav aktivitet anvendes personalet til andre opgaver, herunder vaccination og helbredsundersøgelser.

Selskabet købte i 2009 49 % af DLFC og ejer således 100 % af DLFC i dag.

### England

Det engelske selskab, European Vaccination Group Ltd. (ejerandel 56 %), blev etableret medio 2007. Selskabet kom i mål i 2009 med et lille overskud på ca. DKK 70.000, hvilket ledelsen finder overordentligt tilfredsstillende. Også det engelske influenzavaccinationsmarked blev stærkt påvirket af influenza A H1N1. Den megen omtale af influenza A H1N1 fjernede fokus fra den alm. sæsoninflenzavaccination, ikke mindst fordi den engelske stat valgte at tilbyde alle borgere gratis influenza A H1N1 vaccination. Desværre har langsommelig levering af vaccinerne fra vaccineproducenterne gjort tilbuddet irrelevant, da vaccinerne først blev tilgængelige efter at pandemien havde toppet.

Men selskabet formåede at vokse på både core business (sæsoninflenzavaccinationer) og den tilkøbte klinik. Endvidere har en række strategiske samarbejdsaftaler med engelske apotekerkæder løftet selskabet, og det er den lokale ledelses

## BERETNING

---

forventning at disse samarbejdsaftaler udvides væsentligt i 2010.

### *Norge*

Selskabet etablerede Norske Legers Vaksinasjons Service (NLVS) i 2009, som er 100 % ejet af ELCG. Også i Norge fik influenza A H1N1 væsentlig indflydelse på vaccinationssæsonen. Almindelig sæsoninflenzavaccination har tidligere været forbundet med en egenbetaling fra forbrugeren på ca. NOK 200.

NLVS havde i samarbejde med bl.a. Røde Kors arrangeret flere end 100 "åbent hus" vaccinationsarrangementer, der alle blev annonceret i lokale aviser m.m. Her blev alle tilbudt vaccination til en pris af NOK 185. Desværre valgte den Norske stat at tilbyde alle risikopatienter almindelig sæsoninflenzavaccination til NOK 50 hos de praktiserende læger 6 dage før NLVS' første vaccinationsarrangement. Endvidere valgte staten at tilbyde gratis influenza A H1N1 vaccination til samtlige nordmænd, hvorfor interessen for egenbetaling for alm. sæsoninflenzavaccination var minimal i 2009.

Disse tiltag var umulige at forudse, da hele situationen omkring influenza A H1N1 i efteråret 2009 var at betragte som en force majeure situation og tingene ændrede sig markant fra uge til uge. For NLVS bidrog disse ændringer et samlet tab på DKK 3.100.000 i 2009.

Influenza A H1N1 affødte også en række vaccinationsaftaler med kommuner samt offentlige og private virksomheder. I alt vaccinerede NLVS ca. 10.500 personer i sæsonen 2009, hvilket er meget tæt på hvad selskabet vaccinerede i sit første år i Danmark.

Opstarten i Norge i 2009 blev således overordentlig udfordrende og uforudset bekostelig. Men det er ledelsens opfattelse at potentialet fortsat er til stede i Norge ved normaliserede tilstande i 2010.

### *Likviditet og kapitalberedskab*

Driften af selskabets aktiviteter blev i det forløbne år gennemført uden at selskabet måtte gøre brug af eksterne kreditfaciliteter. Den langfristede gæld som er optaget i 2009 er direkte forbundet til det gennemførte køb af Lægernes Sundheds Center.

Med en soliditetsgrad på ca. 50 % ultimo 2009 (68% i 2008), samt en likviditet på TDKK 13.019 (15.139 i 2008) er det ledelsens opfattelse, at selskabets likviditet og kapitalberedskab er fuldt ud tilstrækkeligt til at gennemføre de løbende aktiviteter samt at fortsætte den planlagte ekspansion.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Tidligere bestyrelsesformand og medstifter Karsten Østergaard er genindtrådt som adm. direktør i selskabet og bestyrelsesmedlem Thorbjørn Graarud er blevet bestyrelsesformand.

## RESULTATOPGØRELSE KONCERNEN

	Note	2009	2008
Nettoomsætning		45.005.359	34.434.248
Vareforbrug		16.790.737	14.030.141
Andre eksterne omkostninger		11.270.923	12.087.899
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>16.943.699</b>	<b>8.316.208</b>
Personaleomkostninger	1	16.339.256	11.988.011
Af- og nedskrivninger	2	1.198.121	707.810
<b>Driftsresultat</b>		<b>-593.678</b>	<b>-4.379.613</b>
Andre finansielle indtægter		990.088	364.022
Andre finansielle omkostninger		160.805	952.022
<b>Resultat før skat og ekstraordinære poster</b>		<b>235.605</b>	<b>-4.967.613</b>
Skat af årets ordinære resultat	3	689.152	-844.623
<b>Ekstraordinært resultat efter skat</b>		<b>-453.547</b>	<b>-4.122.990</b>
Minoritetsinteresser		29.787	-840.127
<b>Årets resultat</b>		<b>-483.334</b>	<b>-3.282.863</b>
<b>Resultatdisponering</b>			
Årets resultat, kr. -483.334, foreslås anvendt således:			
Overført til næste år		-483.334	-3.282.863
<b>I alt</b>		<b>-483.334</b>	<b>-3.282.863</b>

**BALANCE KONCERNEN**

	Note	31.12.2009	31.12.2008
<b>AKTIVER</b>			
Goodwill og rettighed	4	3.311.869	1.589.646
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>3.311.869</b>	<b>1.589.646</b>
Indretning af lejede lokaler	5	126.614	127.405
Driftsmidler	6	1.464.705	1.070.527
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.591.319</b>	<b>1.197.932</b>
Deposita		90.347	75.370
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>90.347</b>	<b>75.370</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>4.993.535</b>	<b>2.862.948</b>
Varebeholdninger		556.790	330.039
<b>Varebeholdninger i alt</b>		<b>556.790</b>	<b>330.039</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.789.724	5.345.362
Andre tilgodehavender		692.542	914.979
Udskudt skatteaktiv		427.577	811.627
Periodeafgrænsningsposter		3.816	335.089
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>9.913.659</b>	<b>7.407.057</b>
Likvide beholdninger		13.019.054	15.139.133
<b>Likvide beholdninger i alt</b>		<b>13.019.054</b>	<b>15.139.133</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>23.489.503</b>	<b>22.876.229</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>28.483.038</b>	<b>25.739.177</b>

**BALANCE KONCERNEN**

	Note	31.12.2009	31.12.2008
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital	7	593.750	593.750
Overkurs ved emission	8	27.280.076	27.280.076
Egne aktier	9	-84.787	0
Aktiebaseret vederlæggelse	10	97.338	0
Overført overskud eller tab	11	-13.768.686	-10.183.131
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>14.117.691</b>	<b>17.690.695</b>
Minoritetsinteresser	12	29.787	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>29.787</b>	<b>0</b>
Gæld	13	1.144.041	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>1.144.041</b>	<b>0</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		600.682	0
Depositum		21.250	31.250
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.269.760	2.443.769
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.399.039	2.790.636
Selskabsskat		0	52.105
Anden gæld		4.900.788	2.606.750
Periodeafgrænsningsposter		0	123.972
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>13.191.519</b>	<b>8.048.482</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>14.335.560</b>	<b>8.048.482</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>28.483.038</b>	<b>25.739.177</b>
Eventualforpligtelser	14		
Nærtstående parter	15		

## PENGESTRØMSOPGØRELSE KONCERNEN

	Note	2009
Årets resultat		235.605
Reguleringer		-201.659
Ændringer af driftskapital		-582.770
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-548.824
Renteindbetalinger og lignende		670.830
Renteudbetalinger og lignende		-160.805
Pengestrømme fra ordinær drift		-38.799
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>-38.799</b>
Immaterielle anlægsaktiver		-2.305.658
Materielle anlægsaktiver		-944.679
Finansielle anlægsaktiver		-29.591
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-3.279.928</b>
Langfristet gæld		1.144.041
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>1.144.041</b>
<b>Ændring af likvider</b>		<b>-2.174.686</b>
Likvider 01.01.		15.139.133
Valutakursreguleringer		54.607
<b>Likvider 31.12.</b>		<b>13.019.054</b>

**NOTER KONCERNEN**

	2009	2008
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager, lønninger og pension	15.239.638	11.740.751
Pensioner	272.000	0
Samlede udgifter til social sikring	430.280	247.260
Medarbejderaktier personale og ledelse	397.338	0
<b>I alt</b>	<b>16.339.256</b>	<b>11.988.011</b>
<p>Selskabet har i regnskabsåret gennemsnitligt beskæftiget 493 ansatte heraf 449 sæsonbeskæftigede mod 298 i sidste regnskabsår heraf 275 sæsonbeskæftigede.</p> <p>Vederlag til direktion og bestyrelse udgør kr. 2.424.413.</p>		
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Goodwill	573.400	356.456
Indretning af lejede lokaler	22.700	16.496
Driftsmidler	561.756	324.324
<b>Af- og nedskrivninger</b>	<b>1.157.856</b>	<b>697.276</b>
Tab ved salg af anlægsaktiver	40.265	10.534
<b>Reguleringer af afskrivninger vedrørende salg</b>	<b>40.265</b>	<b>10.534</b>
<b>I alt</b>	<b>1.198.121</b>	<b>707.810</b>
<b>3. Skat af årets ordinære resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	-531.623
Regulering af udskudt skat	689.152	-313.000
<b>I alt</b>	<b>689.152</b>	<b>-844.623</b>



## NOTER KONCERNEN

	2009	2008
<b>4. Goodwill og rettighed</b>		
Anskaffelsessum 01.01.	3.609.529	3.271.123
Valutakursregulering	27.613	-5.750
Tilkøbt goodwill 01.01.	0	344.156
Årets tilgang	2.283.749	0
<b>Anskaffelsessum 31.12.</b>	<b>5.920.891</b>	<b>3.609.529</b>
Af- og nedskrivninger 01.01.	2.019.883	1.492.146
Valutaregulering afskrivninger 01.01.	-15.739	797
Afskrivning tilkøbt goodwill	0	172.078
Årets af- og nedskrivninger	573.400	356.456
<b>Af- og nedskrivninger 31.12.</b>	<b>2.609.022</b>	<b>2.019.883</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.</b>	<b>3.311.869</b>	<b>1.589.646</b>
<b>5. Indretning af lejede lokaler</b>		
Anskaffelsessum 01.01.	146.145	89.628
Årets tilgang	21.909	56.517
<b>Anskaffelsessum 31.12.</b>	<b>168.054</b>	<b>146.145</b>
Af- og nedskrivninger 01.01.	18.740	2.244
Årets af- og nedskrivninger	22.700	16.496
<b>Af- og nedskrivninger 31.12.</b>	<b>41.440</b>	<b>18.740</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.</b>	<b>126.614</b>	<b>127.405</b>
<b>6. Driftsmidler</b>		
Anskaffelsessum 01.01.	1.735.602	1.341.878
Valutakursregulering	17.745	-10.193
Årets afgang	788.259	326.318
Tilkøbt driftsmidler 01.01.	0	99.859
Årets tilgang	1.369.510	630.376
<b>Anskaffelsessum 31.12.</b>	<b>2.334.598</b>	<b>1.735.602</b>
Af- og nedskrivninger 01.01.	665.075	592.520
Valutakursregulering	6.490	-1.283
Afskrivning tilkøbt 01.01	0	54.239
Afskrivninger afhændede driftsmidler	-363.428	-296.427
Årets af- og nedskrivninger	561.756	316.026
<b>Af- og nedskrivninger 31.12.</b>	<b>869.893</b>	<b>665.075</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.</b>	<b>1.464.705</b>	<b>1.070.527</b>

**NOTER KONCERNEN**

	2009	2008
<b>7. Selskabskapital</b>		
Aktiekapital 01.01.	593.750	593.750
<b>I alt</b>	<b>593.750</b>	<b>593.750</b>
Aktiekapitalen består af 38.000.000 aktier á kr. 0,015625 pr. stk.		
<b>8. Overkurs ved emission</b>		
Overkurs	27.280.076	27.280.076
<b>I alt</b>	<b>27.280.076</b>	<b>27.280.076</b>
<b>9. Egne aktier</b>		
Egne aktier	-84.787	0
<b>I alt</b>	<b>-84.787</b>	<b>0</b>

Selskabets beholdning af egne aktier udgør 104.432 aktier af nom. 0,015625 til en købskurs af 0,811888 kr. Beholdningen udgør 0,27 % af aktiekapitalen.

Selskabet har anskaffet stk. 600.000 aktier af nom. 0,015625 pr. stk. af Vaxine ApS til en kurs kr. 0,8 samt 49.432 aktier af nom. 0,015625 af Danske Bank til en gennemsnitkurs på 0,946977. Selskabet har afhændet 170.000 aktier af nom. 0,015625 til en kurs på 1,60, samt 375.000 aktier af nom 0,015625 til kurs 0,8.

Den samlede købesum udgør kr. 526.811 for 642.432 aktier af nom. 0,015625, svarende til 1,69 % af aktiekapitalen.

Den samlede salgssum udgør kr. 572.000 for 545.000 aktier af nom. 0,015625 svarende til 1,43 % af aktiekapitalen.

Selskabet har erhvervet egne aktier i forbindelse med vedtagelse af aktiebaseret vederlag til direktion og bestyrelse.

## NOTER KONCERNEN

	2009	2008
<b>10. Aktiebaseret vederlæggelse</b>		
Aktiebaseret vederlæggelse	97.338	0
<b>I alt</b>	<b>97.338</b>	<b>0</b>

### Optioner

European Lifecare Group A/S har oprettet optionsprogrammer for bestyrelse og direktion. Alle optioner er tildelt på ordinær generalforsamling og i henhold til gyldige bemyndigelser i European Lifecare Group A/S' vedtægter.

### Optjeningsbetingelser

Optionerne er ikke underlagt en optjeningsperiode, men anses for fuldt optjent ved tildelingen.

Optionerne til direktionen er ikke underlagt, at direktionen skal være ansat på udnyttelsestidspunktet.

Udnyttelsen af optionerne til bestyrelsesmedlemmer er under forudsætning af, at optionsindehaveren er tilknyttet European Lifecare Group A/S' bestyrelse på udnyttelsestidspunktet.

### Udnyttelsesperioder

Optjente optioner kan generelt udnyttes i en periode på 6 uger efter offentliggørelsen af selskabets halvårs- og helårsregnskaber.

## 11. Overført overskud eller tab

Overført overskud eller tab	-10.183.131	-5.648.308
Årets resultat	-483.334	-3.282.863
Koncerngoodwill	-92.731	-343.423
Negativ værdi minoritetsinteresser	0	-488.529
Effekt af nedskrivninger på datterselskaber	-3.009.490	-420.008
<b>I alt</b>	<b>-13.768.686</b>	<b>-10.183.131</b>

## 12. Minoritetsinteresser

Valutakursregulering primo	0	-220
Koncerngoodwill minoritetsinteresser	0	-269.832
Andel af årets resultat	29.787	-840.127
Effekt af tilkøbte virksomheder netto	0	621.650
Negativ værdi minoritetsinteresser	0	488.529
<b>I alt</b>	<b>29.787</b>	<b>0</b>

**NOTER KONCERNEN**

	2009	2008
<b>13. Gæld</b>		
Gæld	1.744.723	0
<b>Prioritetsgæld i alt</b>	<b>1.744.723</b>	<b>0</b>
Kortfristet del heraf	600.682	0
<b>I alt</b>	<b>1.144.041</b>	<b>0</b>

**14. Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået lejeaftale med en uopsigelsesperiode indtil 30. september 2014. Den samlede huslejepligtelse udgør tkr. 1.094.

Selskabet har stillet garantier overfor 3. mand med tkr. 292.

Selskabet har givet tilsagn om finansiel støtte overfor datterselskaberne European Vaccination Group Limited, EVG Nursing Service Limited, European Lifecare Group AS og Danske Lægers Forsknings Center A/S.

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med Danske Lægers Forsknings Center A/S og DLSS ApS.

**NOTER KONCERNEN**

2009

2008

**15. Nærtstående parter****Bestemmende indflydelse****Hovedaktionær**

Makoa Vax ApS, CVR 32 44 89 92  
Lifecare Holding ApS, CVR 32 44 89 84

**Øvrige nærtstående parter****Bestyrelsesmedlemmer**

Thorbjörn Graarud, formand  
Keld Østergaard  
Henrik Korsholm Jeppesen  
John Mandrup Madsen  
Karsten Østergaard

**Tilknyttede virksomheder**

Danske Lægers Forskningscenter A/S, CVR 24 20 86 48  
Danske Lægers Sundheds Service ApS, CVR 30 83 00 40  
European Vaccination Group ( UK ) Limited, Registration number 6332185  
EVG Nursing Services Limited, Registration number 6388786  
DLVS Poland Sp. z.o.o., Registration number KRS 0000256071  
European Lifecare Group AS, Organisationsnummer 993 899 240

**Transaktioner**

Alle transaktioner er indgået på markedsmæssige vilkår.

**Ejerforhold**

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen.

Makoa Vax ApS, CVR 32 44 89 92  
Lifecare Holding ApS, CVR 32 44 89 84  
Hjk Holding af 15. september 1996, Hørsholm, CVR 19 99 11 72

## RESULTATOPGØRELSE

	Note	2009	2008
Nettoomsætning		38.805.696	30.443.486
Vareforbrug		14.111.478	12.543.275
Andre eksterne omkostninger		8.185.676	10.585.732
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>16.508.542</b>	<b>7.314.479</b>
Personaleomkostninger	1	12.178.237	9.815.124
Af- og nedskrivninger	2	957.120	510.551
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.373.185</b>	<b>-3.011.196</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder efter skat	3	-3.600.798	-1.044.337
Andre finansielle indtægter		861.679	625.329
Andre finansielle omkostninger		113.120	561.955
<b>Resultat før skat og ekstraordinære poster</b>		<b>520.946</b>	<b>-3.992.159</b>
Skat af årets ordinære resultat	4	871.000	-598.000
<b>Årets resultat</b>		<b>-350.054</b>	<b>-3.394.159</b>
<b>Resultatdisponering</b>			
Årets resultat, kr. -350.054, foreslås anvendt således:			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-285.307	-591.479
Overført til næste år		-64.747	-2.802.680
<b>I alt</b>		<b>-350.054</b>	<b>-3.394.159</b>

**BALANCE**

	Note	31.12.2009	31.12.2008
<b>AKTIVER</b>			
Goodwill og rettighed	5	3.184.714	1.434.096
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>3.184.714</b>	<b>1.434.096</b>
Indretning af lejede lokaler	6	57.153	48.981
Driftsmidler	7	1.102.073	470.761
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.159.226</b>	<b>519.742</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	348.414	644.840
Deposita		90.347	75.370
Tilgodehavender tilknyttede virksomheder		1.136.933	854.007
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.575.694</b>	<b>1.574.217</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>5.919.634</b>	<b>3.528.055</b>
Varebeholdninger		277.587	242.532
<b>Varebeholdninger i alt</b>		<b>277.587</b>	<b>242.532</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.635.799	4.071.325
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.951.351	0
Andre tilgodehavender		572.902	641.821
Udskudt skatteaktiv		0	837.000
Periodeafgrænsningsposter		0	190.331
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>9.160.052</b>	<b>5.740.477</b>
Likvide beholdninger		11.386.520	14.349.312
<b>Likvide beholdninger i alt</b>		<b>11.386.520</b>	<b>14.349.312</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>20.824.159</b>	<b>20.332.321</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>26.743.793</b>	<b>23.860.376</b>

**BALANCE**

	Note	31.12.2009	31.12.2008
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital	9	593.750	593.750
Overkurs ved emission	10	27.280.076	27.280.076
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	11	27.870	409.388
Erhvervelse af egne aktier	12	-84.787	0
Aktiebaseret vederlag	13	97.338	0
Overført overskud eller tab	14	-8.367.730	-8.302.985
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>19.546.517</b>	<b>19.980.229</b>
Hensættelse til udskudt skat		34.000	0
Andre hensatte forpligtelser	15	637.688	183.450
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>671.688</b>	<b>183.450</b>
Gæld	16	1.144.041	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>1.144.041</b>	<b>0</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		600.682	0
Depositum		21.250	21.250
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.041.063	1.232.950
Gæld til tilknyttede virksomheder		249.854	165.188
Anden gæld		3.468.698	2.277.309
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>5.381.547</b>	<b>3.696.697</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>6.525.588</b>	<b>3.696.697</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>26.743.793</b>	<b>23.860.376</b>
Eventualforpligtelser	17		
Nærtstående parter	18		



**PENGESTRØMSOPGØRELSE**

	Note	2009	2008
Årets resultat		520.946	-3.992.159
Reguleringer		3.873.827	1.491.514
Ændringer af driftskapital		-5.406.137	17.447.310
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-1.011.364	14.946.665
Renteindbetalinger og lignende		542.421	622.299
Renteudbetalinger og lignende		-113.120	-82.513
Pengestrømme fra ordinær drift		-582.063	15.486.451
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>-582.063</b>	<b>15.486.451</b>
Immaterielle anlægsaktiver		-2.305.658	0
Materielle anlægsaktiver		-1.034.661	-306.732
Finansielle anlægsaktiver		-184.451	-1.717.788
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-3.524.770</b>	<b>-2.024.520</b>
Langfristet gæld		1.144.041	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>1.144.041</b>	<b>0</b>
<b>Ændring af likvider</b>		<b>-2.962.792</b>	<b>13.461.931</b>
Likvider 01.01.		14.349.312	887.381
<b>Likvider 31.12.</b>		<b>11.386.520</b>	<b>14.349.312</b>

## NOTER

	2009	2008
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager	11.390.136	9.701.175
Pensioner	272.000	0
Samlede udgifter til social sikring	118.763	113.949
Medarbejderaktier og optioner til ledelse	397.338	0
<b>I alt</b>	<b>12.178.237</b>	<b>9.815.124</b>
<p>Selskabet har i regnskabsåret gennemsnitligt beskæftiget 460 ansatte, heraf 425 sæsonbeskæftigede mod 298 i sidste regnskabsår, heraf 275 sæsonbeskæftigede.</p> <p>Vederlag til direktion og bestyrelse udgør kr. 1.533.637.</p>		
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Goodwill	533.131	324.778
Indretning af lejede lokaler	13.737	7.536
Driftsmidler	403.350	167.703
<b>Af- og nedskrivninger</b>	<b>950.218</b>	<b>500.017</b>
Tab ved salg af anlægsaktiver	6.902	10.534
<b>Reguleringer af afskrivninger vedrørende salg</b>	<b>6.902</b>	<b>10.534</b>
<b>I alt</b>	<b>957.120</b>	<b>510.551</b>
<b>3. Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder efter skat</b>		
Andel af resultat i tilknyttede virksomheder efter skat	-3.552.872	-1.044.337
Hensættelse til tab dattervirksomheder	-47.926	0
<b>I alt</b>	<b>-3.600.798</b>	<b>-1.044.337</b>
<b>4. Skat af årets ordinære resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	-285.000
Regulering af udskudt skat	871.000	-313.000
<b>I alt</b>	<b>871.000</b>	<b>-598.000</b>

## NOTER

	2009	2008
<b>5. Goodwill og rettighed</b>		
Anskaffelsessum 01.01.	3.247.783	3.247.783
Årets tilgang	2.283.749	0
<b>Anskaffelsessum 31.12.</b>	<b>5.531.532</b>	<b>3.247.783</b>
Af- og nedskrivninger 01.01.	1.813.687	1.488.909
Årets af- og nedskrivninger	533.131	324.778
<b>Af- og nedskrivninger 31.12.</b>	<b>2.346.818</b>	<b>1.813.687</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.</b>	<b>3.184.714</b>	<b>1.434.096</b>
<b>6. Indretning af lejede lokaler</b>		
Anskaffelsessum 01.01.	56.517	0
Årets tilgang	21.909	56.517
<b>Anskaffelsessum 31.12.</b>	<b>78.426</b>	<b>56.517</b>
Af- og nedskrivninger 01.01.	7.536	0
Årets af- og nedskrivninger	13.737	7.536
<b>Af- og nedskrivninger 31.12.</b>	<b>21.273</b>	<b>7.536</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.</b>	<b>57.153</b>	<b>48.981</b>
<b>7. Driftsmidler</b>		
Anskaffelsessum 01.01.	917.055	969.059
Årets afgang	399.816	302.219
Årets tilgang	1.215.238	250.215
<b>Anskaffelsessum 31.12.</b>	<b>1.732.477</b>	<b>917.055</b>
Af- og nedskrivninger 01.01.	446.293	570.276
Af- og nedskrivning på afhændede aktiver	219.239	291.685
Årets af- og nedskrivninger	403.350	167.703
<b>Af- og nedskrivninger 31.12.</b>	<b>630.404</b>	<b>446.294</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.</b>	<b>1.102.073</b>	<b>470.761</b>

## NOTER

	2009	2008
<b>8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum 01.01.	235.452	235.452
Årets tilgang	85.091	0
<b>Anskaffelsessum 31.12.</b>	<b>320.543</b>	<b>235.452</b>
Værdireguleringer 01.01.	409.388	758.384
Valutakursregulering	-109.439	241.351
Årets resultatandele efter skat	-3.552.872	-1.044.337
Årets værdiregulering	13.228	0
Kapitalandel med negativ indre værdi	262.782	0
Modregnet i datterselskabsfilgodehavender	3.004.784	453.990
<b>Værdireguleringer 31.12.</b>	<b>27.871</b>	<b>409.388</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.</b>	<b>348.414</b>	<b>644.840</b>

**Kapitalandel i tilknyttede virksomheder specificeres således:**

Danske Lægers Forskningscenter A/S, Gladsaxe, selskabskapital DKK 500.000, resultat DKK - 679.079, egenkapital DKK 105.648, ejerandel 100%

DLSS ApS, Gladsaxe, selskabskapital DKK 125.000, resultat DKK - 1.864, egenkapital DKK 146.470, ejerandel 100%

European Vaccination Group (UK) Limited, Holmfirth, England, selskabskapital £ 91, resultat £ -63.553, egenkapital £ - 355.478, ejerandel 56 %

EVG Nursing Services Limited, Holmfirth, selskabskapital £ 91, resultat £ - 10.024, egenkapital £ - 52.859, ejerandel 56%

European Lifecare Group Norge AS, Trollåsen, Norge, selskabskapital NOK 100.000, resultat NOK - 3.456.772, egenkapital NOK - 3.356.772, ejerandel 100 %

DLVS Poland Sp. z.o.o., Gdynia, Polen, selskabskapital PLN 50.000, ejerandel 100 %

Udover de nævnte selskaber har European Vaccination Group Limited eget datterselskab The Health Station Limited, selskabskapital £ 300, resultat £ 81.802, egenkapital £ 157.417, ejerandel 100%.

**9. Selskabskapital**

Aktiekapital 01.01.	593.750	593.750
<b>Aktiekapital 31.12.</b>	<b>593.750</b>	<b>593.750</b>

Aktiekapitalen består af 38.000.000 aktier á kr. 0,015625 pr. stk.

**NOTER**

	2009	2008
<b>10. Overkurs ved emission</b>		
Overkurs	27.280.076	27.280.076
<b>Overkurs ved emission 31.12.</b>	<b>27.280.076</b>	<b>27.280.076</b>
<b>11. Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode</b>		
Reserve 01.01.	409.388	759.516
Valutakursreguleringer	-109.439	241.351
Årets resultat	-285.307	-591.479
Årets værdireguleringer	13.228	0
<b>Reserve 31.12.</b>	<b>27.870</b>	<b>409.388</b>
<b>12. Erhvervelse af egne aktier</b>		
Aktier i European Lifecare Group A/S	-84.787	0
<b>I alt</b>	<b>-84.787</b>	<b>0</b>

Selskabets beholdning af egne aktier udgør 104.432 aktier af nom. 0,015625 til en købskurs af 0,811888 kr. Beholdningen udgør 0,27 % af aktiekapitalen.

Selskabet har anskaffet stk. 600.000 aktier af nom. 0,015625 pr. stk. af Vaxine ApS til en kurs kr. 0,8 samt 49.432 aktier af nom. 0,015625 af Danske Bank til en gennemsnitkurs på 0,946977. Selskabet har afhændet 170.000 aktier af nom. 0,015625 til en kurs på 1,60, samt 375.000 aktier af nom 0,015625 til kurs 0,8.

Den samlede købesum udgør kr. 526.811 for 642.432 aktier af nom. 0,015625, svarende til 1,69 % af aktiekapitalen.

Den samlede salgssum udgør kr. 572.000 for 545.000 aktier af nom. 0,015625 svarende til 1,43 % af aktiekapitalen.

Selskabet har erhvervet egne aktier i forbindelse med vedtagelse af aktiebaseret vederlag til direktion og bestyrelse.

## NOTER

	2009	2008
<b>13. Aktiebaseret vederlag</b>		
Aktiebaseret vederlag	97.338	0
<b>I alt</b>	<b>97.338</b>	<b>0</b>
<b>Optioner</b>		
European Lifecare Group A/S har oprettet optionsprogrammer for bestyrelse og direktion. Alle optioner er tildelt på ordinær generalforsamling og i henhold til gyldige bemyndigelser i European Lifecare Group A/S' vedtægter.		
<b>Optjeningsbetingelser</b>		
Optionerne er ikke underlagt en optjeningsperiode, men anses for fuldt optjent ved tildelingen.		
Optionerne til direktionen er ikke underlagt, at direktionen skal være ansat på udnyttelsestidspunktet.		
Udnyttelsen af optionerne til bestyrelsesmedlemmer er under forudsætning af, at optionsindehaveren er tilknyttet European Lifecare Group A/S' bestyrelse på udnyttelsestidspunktet.		
<b>Udnyttelsesperioder</b>		
Optjente optioner kan generelt udnyttes i en periode på 6 uger efter offentliggørelsen af selskabets halvårs- og helårsregnskaber.		
<b>14. Overført overskud eller tab</b>		
Overført overskud eller tab	-8.302.983	-5.500.305
Årets resultat	-64.747	-2.802.680
<b>Overført overskud eller tab 31.12.</b>	<b>-8.367.730</b>	<b>-8.302.985</b>
<b>15. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelse vedr. tilknyttet virksomhed 01.01.	183.450	80.741
Årets hensættelse	454.238	102.709
<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>637.688</b>	<b>183.450</b>

**NOTER**

	2009	2008
<b>16. Gæld</b>		
Gæld	1.744.723	0
Kortfristet del heraf	600.682	0
<b>I alt</b>	<b>1.144.041</b>	<b>0</b>

**17. Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået lejeaftale med en uopsigelighedsperiode indtil 30. september 2014. Den samlede huslejeforpligtelse udgør tkr. 1.094.

Selskabet har stillet garantier overfor 3. mand med tkr. 292.

Selskabet har givet tilsagn om finansiel støtte overfor datterselskaberne European Vaccination Group Limited, EVG Nursing Services Limited, European Lifecare Group AS og Danske Lægers Forsknings Center A/S.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med Danske Lægers Forskningscenter A/S og DLSS ApS.

**NOTER**

2009

2008

**18. Nærtstående parter****Bestemmende indflydelse****Hovedaktionær**

Makoa Vax ApS, CVR 32 44 89 92  
Lifecare Holding ApS, CVR 32 44 89 84

**Øvrige nærtstående parter****Bestyrelsesmedlemmer**

Thorbjörn Graarud, formand  
Keld Østergaard  
Henrik Korsholm Jeppesen  
John Mandrup Madsen  
Karsten Østergaard

**Tilknyttede virksomheder**

Danske Lægers Forskningscenter A/S, CVR 24 20 86 48  
DLSS ApS, CVR 30 83 00 40  
European Lifecare Group AS, Norge, Organisationsnummer 993 899 240  
EVG Nursing Services Limited, Registration number 6388786  
DLVS Poland Sp. z.o.o., Registration number KRS 0000256071  
European Lifecare Group AS, Norge, Organisationsnummer 993 899 240

**Transaktioner**

Alle transaktioner er indgået på markedsmæssige vilkår.

**Ejerforhold**

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen.

Makoa Vax ApS, Gladsaxe, CVR-nr. 32 44 89 92  
Lifecare Holding ApS, Gladsaxe, CVR-nr. 32 44 89 84  
Hkj Holding af 15. september 1996 A/S, Hørsholm, CVR-nr. 19 99 11 72